МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА»
(НГТУ)

ПРИКАЗ

«_20_» ___июля____2016  г      № __288__

г.  Нижний Новгород

«О социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
а также лиц, потерявших в период обучения
обоих родителей или единственного родителя»

       В целях оказания социальной поддержки  детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих
родителей или единственного родителя, в соответствии со ст.39 Федерального
закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Освободить:
- с 01.07.2016 года - лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или
единственного родителя от платы за найм жилого помещения в общежитиях НГТУ;
- с 01.09.2016 года - детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц,
потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя от
платы за  коммунальные услуги в общежитиях НГТУ.

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по АХР  Князева А.Г.

   Ректор                                                                              С.М. Дмитриев

           Проект вносит:                                                        Согласовано:

           Начальник юридической службы                          Проректор по учебной работе

           _____________А.В. Маркеева                                _____________ Е.Г. Ивашкин

Проректор по АХР
_____________А.Г. Князев

Главный бухгалтер

                                                                                               _______________ Н.Ф. Кузнецова

                                                                                               Начальник ПФУ
                                                                                                _____________ С.Ю. Обыденнова